
sexta-feira, 30 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 

PUBLICAÇÃO NO MURAL DA PREFEITURA 
  
 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº262/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 049/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: FABRICIA DE SOUZA BOAVENTURA 
OBJETO: PREPARO DE REFEIÇÕES PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO POVOADO DE LAGOA DE AGOSTINHO. 
VIGENCIA: até 30/04/2014 
VALOR TOTAL: R$ 740,85 (setecentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2014. 
 
CONTRATO Nº287/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 056/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: GILDENIR ARCELINO DOS SANTOS 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO RETELHAMENTO DO PSF DE RECIFE, MUNICIPIO DE CAFARNAUM BAHIA.  
VIGENCIA: até 30/04/2014 
VALOR TOTAL: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2014. 
 
CONTRATO Nº 288/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 054/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ALVES MELO BARCELOS F. MANUTENÇÃO LTDA  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTETORES 
VIGENCIA: até 11/04/2014 
VALOR TOTAL: R$ 1.128,00 (um mil cento e vinte e oito reais) 
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2014 
 
CONTRATO Nº250/2014 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 012/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: CRISTOVÃO GOMES DE CERQUEIRA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MONITOR DE MUSICA. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014 
 
CONTRATO Nº 299/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 059/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JURGIANE ALVES LUMES  
OBJETO: PREPARO DE REFEIÇÕES. 
VIGENCIA: até 07/03/2014 
VALOR TOTAL: R$ 3.135,00 (três mil centos e trinta e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2014 

 

CONTRATO Nº297/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 058/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: POUSADA E RESTAURANTE HURACAN 
OBJETO: LOCAÇÃO DE QUARTOS DE HOTEL  
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cindo mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2014 

 

CONTRATO Nº300/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 006-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: OLIVEIRA & SANTOS LDTA 
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO  
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 77.135,58 (setenta e sete mil centos e trinta e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2014 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21B6289B9A4DD7C5333DB1DD0828C36C



sexta-feira, 30 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 

 

 
CONTRATO Nº310/2014 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO  Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: RICARDO MURICY TORRES 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.  
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 32.175,00 (trinta e dois mil cento e setenta e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2014 
                    

 
CONTRATO Nº302/2014 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO  Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: FISIOMEDIC SERVIÇOS MEDICOS 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 257.760,00 (duzentos e cinquenta e sete mil setecentos e sessenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2014 
                    

 

CONTRATO Nº320/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 004/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ADEMIR MIRANDA NASCIMENTO JUNIOR  
OBJETO: FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANGEIRO 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 38.630,00 (trinta e oito seiscentos e trinta) 
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2014 
 

CONTRATO Nº313/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº010/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: CAFARNAUM SUPERMERCADO LTDA  
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 51.761,50 (cinquenta e um mil setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos ) 
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2014 
 

CONTRATO Nº317/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 061/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: GILENO CARVALHO DE SOUZA 
OBJETO: PREPARO DE REFEIÇÕES 
VIGENCIA: até 30/04/2014 
VALOR TOTAL: R$ 692,50 (seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2014 
 

CONTRATO Nº316/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: CEDRO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL.  
VIGENCIA: até 01/10/2014 
VALOR TOTAL: R$ 412.300,00 (quatrocentos e doze mil e trezentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2014 
 

CONTRATO Nº315/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: INSTITUTO DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA - INSAF 
OBJETO: EMISSÃO DE LAUDO TECNICO 
VIGENCIA: até 30/04/2014 
VALOR TOTAL: R$ 7.995,00 (sete mil novecentos e noventa e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2014 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21B6289B9A4DD7C5333DB1DD0828C36C



sexta-feira, 30 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 
 

CONTRATO Nº318/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 007/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JOSELITO SENA BARBOSA  
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 32.210,00 (trinta e dois mil duzentos e dez reais) 
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014 
 
CONTRATO Nº 333/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 006/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: PANIFICADORA PÃO DE MEL  
OBJETO: FORNECIMENTO DE PÃES E LANCHES 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2014 
 
CONTRATO Nº 330/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 007-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JOSÉ BOAVENTURA TELES 
OBJETO: FORNECIMENTO DE CARNES 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 76.420,00 (setenta e seis mil e quatrocentos e vinte reais ) 
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014 
 
CONTRATO Nº 323/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 062/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: A.S VIANA COSTA DANTAS 
OBJETO: FORNECIMENTO DE CONBUSTIVEL E LUBRIFICANTES 
VIGENCIA: até 30/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2014 
 
CONTRATO Nº346 /2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 005-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: HELLEN ALMEIDA MENDES - ME  
OBJETO: FORNECIMENTO DE UNIFORMES PADRONIZADOS 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 78.080,00 (setenta e oito mil e oitenta reais ) 
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2014 
 
CONTRATO Nº 344/2014 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO  Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: GUILLIANO CARNEIRO PIMENTEL - ME 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2014 
 
CONTRATO Nº373/2014 
MODALIDADE:  DISPENSA Nº 065/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: DILMA ROSA DE SOUZA - ME  
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA. 
VIGENCIA: até 30/04/2014 
VALOR TOTAL: R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2014 
 

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21B6289B9A4DD7C5333DB1DD0828C36C



sexta-feira, 30 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 
CONTRATO Nº 345/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 011/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: SS CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NAS REFORMAS DOS PSF’S 
VIGENCIA: até 16/04/2014 
VALOR TOTAL: R$ 138.438,45 (cento e trinta e oito mil e quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2014 
 

CONTRATO Nº332/2014 
MODALIDADE: DISPENSA  Nº 064/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: VILMA OLVEIRA RIOS SENA ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO 
VIGENCIA: até 30/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais ) 
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2014 
 

CONTRATO Nº466/2014 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 068-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: PMSS TRANSPORTE LTDA 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTOR 
VIGENCIA: até 04/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais ) 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2014 
 

CONTRATO Nº301/2014 
MODALIDADE: CREDENCIAMETO Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ADERVAL ALVES MONTINO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 54.675,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais ) 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2014 

 

 
 
 
 

JURACY COSTA ROCHA FILHO 
Secretário de Administração 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21B6289B9A4DD7C5333DB1DD0828C36C


		2014-05-30T12:39:28-0300




